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نگاه خبر

جهان

بیانیه ای برای محکومیت بازداشت اتباع خارجی
استقبال ۵۷ کشور  از  پیشنهاد 

کانادا
وزرای خارجه ۵۸ کشــور بیانیه ای غیر الزام آور  �

را علیــه «اســتفاده از بازداشــت خودســرانه در 
روابط بیــن دولت ها» امضا کرده انــد که به گفته 
وزیــر خارجه کانادا، «رفتــار غیر قابل قبول» برخی 
کشــورها را تقبیح می کند. این بیانیه که به ابتکار 
کانادا تهیه شده، به امضای وزرای خارجه آلمان، 
بریتانیا، آمریکا، اســترالیا و ژاپن نیز رســیده است. 
مارک گارنو، وزیر خارجه جدید کانادا، درباره بازداشت 
خودســرانه اتباع خارجــی گفت: «جداکــردن افراد 
از خانواده هایشــان و اســتفاده از آنهــا به  عنوان ابزار 
چانه زنی، هم غیرقانونی است و هم غیراخلاقی». در 
این بیانیه از کشور خاصی نام برده نشده، اما یک مقام 
کانادایی به خبرگزاری رویترز گفته اســت دلیل اولیه 
این طرح «نگرانی درباره کشورهایی مانند چین، ایران، 
روسیه و کره شمالی است که اتباع خارجی را دستگیر 
می کنند». پیش از انتشار رسمی این بیانیه، یک روزنامه 
دولتی چین آن را «اقدامی تهاجمی و نسنجیده» نامید 
که برای «تحریک» چین تهیه شده است. اوتاوا در حال 
یک دعوای حقوقی با پکن بر ســر دو تبعه کاناداست 
که در سال ۲۰۱۸ دستگیر شده اند. بازداشت این دو نفر 
پس از آن صــورت گرفت که پلیس ونکوور یک مدیر 
بلندپایه شرکت هوآوی را با حکم آمریکا دستگیر کرد. 
کانادا این اقدام را «دیپلماسی گروگان گیری» خوانده و 
آن را محکوم کرده است؛ اما چین مدعی است این دو 

مورد ارتباطی با یکدیگر ندارند. 

هشدار سازمان ملل به حکومت 
کودتا در میانمار

فرستاده ویژه سازمان ملل در میانمار به کودتاچیان  �
هشــدار داد هرگونه اقدام خشــونت آمیز، پیامدهای 
سختی برای آنان خواهد داشت. به گزارش دویچه وله، 
کریستینه شرانر بورگنر پس از گفت و گو با سوءوین، فرد 
شــماره دو حکومت نظامیان در میانمار، تصریح کرد 
حق تجمــع صلح آمیز در تمامی زمینه ها باید محترم 

شمرده شده و تظاهرات کنندگان نباید مجازات شوند.
ارتش میانمار درباره گفت و گوی سوء وین با فرستاده 
ســازمان ملل اعلام کرد او برای فرستاده ویژه سازمان 
ملل، برنامه حکومت نظامیان و نیز «وضعیت واقعی» 
در میانمار را تشــریح کرده اســت. در این بیانیه تأکید 
شده: «ادامه تظاهرات ثبات کشور را به خطر می اندازد 
و مردم را می هراســاند». به منظور کنترل تظاهرات، در 
روز یکشــنبه ۱۴ فوریه برای اولین بــار حکومت کودتا 
تعداد زیادی خــودروی زرهی به خیابان ها فرســتاد. 
همچنین برای حمایت از پلیس در شــهرها، سربازان 
ارتش بــه خیابان  ها آمده اند. در میــان آنها، نیروهای 
یک واحد متحرک که به خشونت معروف اند نیز وجود 
دارند. با توجه به خطیرشــدن شرایط، مردم گروه های 
نگهبانی در محلات تشکیل داده اند تا جلوی بازداشت 
فعــالان را بگیرنــد. یکــی از اعضای ایــن گروه ها در 
کلان شهر اقتصادی رانگون گفته است: «ما نمی توانیم 
اجازه دهیم کســی بازداشــت شــود». دوشنبه شــب 
حکومت نظامیان بار دیگر اینترنت را در سراسر میانمار 
قطع کرد. به گفته فرســتاده ویژه سازمان ملل، این کار 
می تواند منجر به تنش بیشتر در میانمار شود. او قطع 
اینترنت را «تخریب اصول بنیادی دموکراسی» دانسته 
و همچنین درباره ضررهــای اقتصادی این کار به ویژه 

برای بانک ها هشدار داده است.

تسلیحات آلمانی در خاورمیانه
محمود فاضلی: دولت آلمان در سال ۲۰۰۲ مجوز  �

درخواست سلاح به ارزش بیش از یک میلیارد یورو را 
به کشــورهایی صادر کرده که در جنگ و اختلاف های 
یمن و لیبی سهیم هستند. صدور مجوز برای صادرات 
ســلاح تا آخر ســال ۲۰۲۰، فقط به مصر بالغ بر ۷۵۲ 
میلیون یورو بوده است. در سال گذشته از سوی دولت 
آلمــان مجوز صدور ســلاح به قطر بــه ارزش ۳۰۵ 
میلیون یورو، بــه امارات بــه ارزش ۵۱ میلیون یورو، 
کویت بــه ارزش ۲۴ میلیون یــورو و ۲۳ میلیون یورو 
به ترکیه و برای بحریــن و اردن نیز به ارزش هر کدام 
یک میلیون و نیم یورو صادر شــده بود. در یمن ائتلافی 
بــه رهبری عربســتان علیه جنبــش حوثی ها که در 
حال جنگ هستند، شــکل گرفته است. امارات، مصر، 
کویت، اردن و بحرین جزء این ائتلاف هســتند که البته 
جنگ کننده اصلی در یمن، عربســتان اســت. در لیبی 
نیــز قطر و ترکیه با دخالت نظامــی خود از دولت به 
رسمیت شناخته  شــده در طرابلس حمایت می کنند. 
آلمان در میان پنج صادرکننده اول تسلیحات در جهان 

قرار گرفته است.
اگرچه پــس از رکورد ثبت شــده در ســال ۲۰۱۹، 
روندی نسبتا نزولی درخصوص صدور مجوز صادرات 
ســلاح آلمانی در سال ۲۰۲۰ قابل مشــاهده بود، اما 
حجــم تســلیحات و دیگر ادوات نظامــی به منطقه 
پــر از درگیری خاورمیانه، همچنان بســیار بالاســت. 
در قرارداد تشــکیل دولت ائتلافی آلمان، موســوم به 
«دولت ائتلافی بزرگ» میان «دموکرات مســیحی ها» 
و «سوســیال دموکرات ها»، قید شــده که آلمان ملزم 
به توقف ارســال تسلیحات به کشــورهایی است که 
به صورت مســتقیم در درگیری های یمن مشــارکت 
دارنــد. این توافــق به جز برای عربســتان و آن  هم به 
 دلیل تحولات مربوط به قتل جمال خاشقجی، درباره 
دیگر کشــورها هیــچ گاه به صورت کامل اجرا نشــد. 
این ممنوعیت درخصوص ســودان و یمن نیز رعایت 
شده است. طبق مجوزهای صادرشده برای صادرات 
تســلیحات آلمانی در سال ۲۰۲۰ نیز کشورهای عربی 
مهم ترین دریافت کنندگان تسلیحات آلمانی خواهند 
بــود. با وجــود تمدیــد ممنوعیت فروش ســلاح به 
عربســتان، روند رو به رشــد صادرات تســلیحات به 
کشــورهای عربی از آغاز هزاره سوم میلادی و به ویژه 
از ســال ۲۰۱۰ بــه بعد، همچنان ادامــه پیدا می کند. 
مجوزهای صادرات تســلیحات آلمانی به کشورهای 
عربــی، ۳۲ درصــد مجمــوع مجوزهای صــادرات 
تسلیحات آلمان را شــکل می دهد. سهم مجوزهای 

صادرات سلاح های کوچک ۸٫۵ درصد است.
این موضوع با توجه به تحولات منطقه، مسئله ساز 
اســت؛ چرا که در سال های گذشــته سیاست خارجی 
مهم ترین کشورهای دریافت کننده این تسلیحات دچار 
تغییراتی شده اســت؛ رفتار آنها کمتر قابل پیش بینی 
بوده و آنها به سمت و سویی پیش می روند که از ابزار 
نظامی برای رســیدن به منافعشان استفاده می کنند. 
صادرات تســلیحات می تواند درگیری های خاورمیانه 
و شــمال آفریقا را بیش از گذشته شــعله ور کند. در 
سال های اخیر آلمان سعی کرده حضور مؤثری در بازار 
تسلیحاتی خاورمیانه داشته باشد. در این راستا فروش 
تانک های لئوپارد به عربستان و زیردریایی های کلاس 
دولفین به اســرائیل و پیشــنهاد فروش هواپیماهای 
جنگنده به امارات از مهم ترین موارد فروش تسلیحات 

آلمان در منطقه است.
یکی از کشورهای دریافت کننده تسلیحات آلمان، 
مصر اســت که امســال در صدر فهرست کشورهای 
مقصد صادرات تســلیحات آلمان قرار گرفت. آلمان 
بــه رژیم نظامی مصر چهار زیردریایی تیپ ۲۰۹ صادر 
کرده است. این زیردریایی طبق استاندارد ۶۲ متر طول 
دارد و به ۱۴ اژدر مجهز اســت. اولیــن زیردریایی این 
مدل، یعنــی «S41»، در ماه دســامبر ۲۰۱۶ به ناوگان 
دریایی مصر اضافه شد. آلمان تا سال ۲۰۲۴ به دولت 
بسیار بدهکار مصر سلاح های جنگی به ارزش دو  و نیم 
میلیــارد یورو صــادر خواهد کرد. روابط تســلیحاتی 
آلمان با مصر در شــرایطی ادامه دارد که طبق آخرین 
گزارش ســازمان عفو بین الملل، وضعیت حقوق  بشر 
در مصر تحت ریاست جمهوری سیسی، به پایین ترین 
سطح خود رسیده اســت. هزاران نفر ماه  ها یا سال  ها 
در شرایط غیر انسانی در زندان های پرازدحام و شلوغ 

بازداشت هستند.
در  فراکســیون  خارجــی  سیاســت  ســخنگوی 
بوندســتاگ می گوید: «در ارتباط با مصر ما یک ســری 
منافع داریم که ســعی می کنیــم عمل گرایانه آنها را 
عملــی کنیم. البته اولین هدف ما تأمین ثبات اســت. 
دولت مصر خیلی دوست دارد این کشتی های جنگی 
را داشــته باشــد و به میزانی که مــا بتوانیم مطابق 
خواسته های قاهره عمل کنیم، آن وقت شاید فرصت 
تأثیرگذاری بر سیاســت این کشــور را به دست آوریم. 
مصر بخشی از اتحادی است که به رهبری عربستان، 
شهرهای یمن را بمباران و بنادر این کشور را محاصره 
دریایــی می کنــد. در اصــل هیچ مشــکلی در تأمین 

سلاح های جنگی قاهره از سوی آلمان نمی بینم».
طبق آخرین محاســبات عمومی ناتو، هزینه های 
دفاعی آلمان در ســال ۲۰۲۰ با ســهم تولید ناخالص 
داخلی ۱٫۵۷  درصدی مطابقت داشته است. افزایش 
بودجه نظامی با وجود رکود اقتصادی ناشی از بحران 
کرونا انجام می گیرد. بر اســاس گزارشــی از اشپیگل، 
تجزیه  و  تحلیل بیلان مالی ۲۰۲۲ نشان می دهد بخش 
نظامی آلمان همچنان با کمبود بودجه مواجه است. 
حجم و ارزش مجوز صادرات تســلیحات آلمانی در 
سال ۲۰۱۹ با بیش از هشــت میلیارد یورو یک رکورد 
بــود. در ســال ۲۰۲۰ تا ۱۰ دســامبر ارزش مجوزهای 

صادرشده حدود ۵٫۶۳۵ میلیارد یورو بوده است.
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با وجــود روی کارآمدن دولت جدید در واشــنگتن، 
بسیاری از سیاست های کاخ سفید در سیاست خارجی 
حداقــل در کوتاه مدت تغییر نخواهد کــرد. یکی از این 
سیاســت ها، رویکرد آمریکا در ناتو اســت که در دوران 
ریاســت جمهوری دونالــد ترامپ و با اصــرار او برای 
اجرای تعهد مالی کشورهای عضو، باعث بروز تنش در 

رابطه واشنگتن و متحدانش در ناتو شده بود.
امروز در حالی نشســت مجــازی وزرای دفاع عضو 
ناتو آغاز می شود که «لوید آستین» وزیر دفاع دولت جو 
بایدن می خواهد موضــوع تعهد مالی اعضای اروپایی 
ناتو را با همتایان خود مطرح کند. آســتین قصد دارد با 
متحدان ایالات متحــده در ناتو برای اختصاص حداقل 
ســهم دو درصدی خود بــرای هزینه هــای دفاعی ناتو 

مذاکره کند اما با لحنی ملایم تر از دولت ترامپ.
جان کربی، سخنگوی پنتاگون، در آستانه نشست 
ناتو به خبرنــگاران گفت: «ما قصد داریم این دیدگاه 
را بــه متحدان خود در ناتو انتقــال دهیم که امنیت 
جمعی مســئولیت مشــترک است و بخشــی از این 
مسئولیت هزینه های دفاعی اعضای ناتو است که دو 
درصد از تولید ناخالص داخلی اعضا تا ســال ۲۰۲۴ 
را شــامل می شــود. وزیر دفاع می خواهد این اتحاد 
دوباره احیا شــود و این نیازمند همکاری و همراهی 

تمام اعضا است».
تنش بر ســر ســهم اعضای ناتو موضوعی نیســت 
که در دوره ترامپ نمایان شــده باشــد. بحث بر ســر 
تعهــد بودجه ای اعضای ناتــو در دوره بــاراک اوباما،  
رئیس جمهوری اسبق آمریکا، آغاز شد و در دوره ترامپ 
بــالا گرفت. ترامپ به اندازه ای روی این موضوع تمرکز 
کرده بود که حل نشــدن اختلاف هــا در این مورد باعث 
شد تا به بهانه عدم اختصاص هزینه های نظامی کافی، 
فرمــان خروج نظامیان آمریکایی از آلمان را صادر کند. 
با این حــال بایدن در روزهای ابتدایی ریاســت جمهوری 
خود فرمــان ترامپ را لغو کرد تا اجرائی شــدن فرمان 
خــروج نظامیان آمریکایی از هر کشــوری را به بازبینی 

سیاست دفاعی ایالات متحده موکول کرد.
از طرف دیگر سیاســت «نخست آمریکا» از سوی 
دولــت ترامپ، باعث لطمه خوردن اعتماد شــرکای 
اروپایی ایالات متحده در ناتو نسبت به سیاست های 
واشنگتن شــد و حتی آلمان و فرانســه به عنوان دو 
قدرت اتحادیــه اروپا در مورد ایجاد ارتش مســتقل 
اروپایــی مذاکراتی انجــام دادند و بــه توافق هایی 
رســیدند. اما دولت جو بایدن قصد دارد از نشســت 

ناتو و ســپس کنفرانس امنیتی مونیخ اســتفاده کند 
و اولیــن گام ها را برای ترمیم و احیای مجدد اعتماد 

میان دو سوی اقیانوس اطلس بردارد.
مقام های دولت بایدن می گویند: «پس از سال ها 
روابط متشنج دولت ترامپ با متحدان ناتو از جمله 
آلمان، به علت اختلاف بر ســر هزینه های نظامی و 
دفاعی و همچنیــن قراردادهای گازی و نفتی آلمان 
با روسیه که خشــم ترامپ را برانگیخته بود، اکنون 
وزارت دفاع دولت بایدن به رهبری لوید آستین قصد 
دارد تمرکز اصلی خود را بر تقویت دفاع جمعی ناتو 

قرار دهد.
چالش افغانستان

یکــی از چالش هــای بــزرگ وزرای دفــاع ناتو، 
افغانستان و مذاکرات صلح ایالات متحده با طالبان 
اســت. وزارت دفاع آمریکا در آســتانه نشست ناتو 
اعلام کرده که مســئله خروج سربازان آمریکایی در 
صدر مذاکرات نشســت ناتو قرار دارد، اما فعلا قرار 
نیســت پیش از «مشــاوره و گفت وگــو»، تصمیمی 
درمورد افغانستان گرفته شــود. به گفته سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا، تصمیم درباره خروج ســربازان 
ایالات متحده آمریکا از سوی جو بایدن گرفته خواهد 

شد و لوید آستین پیشنهادهایی را که از سوی همتایان 
خود دریافت خواهد کرد، به رئیس جمهوری انتقال 

خواهد داد.
«ینس اســتولتنبرگ» دبیرکل ناتو که در ســال های 
اخیر رابطه ای پرتنش با دونالد ترامپ داشته و سیاست 
دولت او در قبال افغانســتان را غیرسازنده می دانست، 
در آستانه نشست ناتو، تأکید کرد که موضوع افغانستان 
از مباحــت کلیدی نشســت ناتو خواهد بــود و «هدف 
مشــترک و آشــکار ما جلوگیری از اســتفاده دوباره از 
افغانســتان به عنوان پایگاه تروریســتی برای حمله به 
دیگر کشورهاست. با اینکه هیچ یک از کشورهای متحد 
ناتو، مایل به باقی ماندن نیروهایش در افغانستان بیشتر 
از مدت ضروری اعلام شده نیست اما پیش از فرارسیدن 

زمان مناسب، این کشور را ترک نخواهیم کرد».
موضوع پیچیده تر از آن اســت که با اظهارنظرهای 
مقام های ناتو و آمریکا حل شــود. دولت ترامپ ســال 
گذشته پس از یک سال و نیم مذاکره، توافق نامه صلحی 
با گــروه طالبان در دوحه قطر امضا کرد که بر اســاس 
آن تمــام نظامیان آمریکایی باید در ۱۴ ماه افغانســتان 
را ترک کنند؛ اما با نزدیک شدن به آخرین مهلت خروج 
تمــام نیروهای نظامی، دولت بایــدن گزینه های زیادی 

در افغانســتان ندارد و تنها چنــد هفته تا تصمیم گیری 
دربــاره پایان دادن به ۲۰ ســال حضــور نظامی آمریکا 
در افغانســتان کــه منجر بــه کشته شــدن نزدیک به 
دوهزارو۵۰۰ نظامی آمریکایی شده است، فاصله دارد.

بــا توجه به اینکــه آخرین مهلت خــروج کامل 
نیروهای آمریکا از افغانستان طبق توافق نامه صلح 
با طالبان در ماه می ۲۰۲۱ نزدیک است، متحدان ناتو 
در انتظار آن هستند که از تصمیم آینده دولت جدید 
ایــالات متحده آگاه شــوند، در همین مورد شــورای 
امنیت ملی آمریکا روز جمعه نشســتی برگزار کرد تا 
آخرین تصمیم درباره حضور نیروهای نظامی آمریکا 

در افغانستان گرفته شود.
در این میان وزارت دفاع آمریکا به تازگی اعلام کرده 
که طالبان به وعده هایش در این توافق از جمله کاهش 
خشونت و قطع روابط با القاعده عمل نکرده و بر همین 
اســاس واشــنگتن نیز الزامی برای اجرای تعهد خود 
ندارد. همچنین گفته می شــود که دولت جدید آمریکا 
قرار اســت در این توافق نامه بازنگــری کند و احتمال 

تغییر بخش هایی از آن محتمل است.
اخیرا کنگره آمریکا نیز در گزارشــی به کاخ سفید 
توصیه کرد که برنامه خــروج کامل نیروهایش را از 
افغانســتان به تأخیر بیندازد و کاهش بیشتر نیروها 
را نه بر اســاس توافق نامه دوحه بلکه به پیشــرفت 
مذاکرات صلح و کاهش خشونت ها از سوی طالبان 
و همچنیــن رایزنی با متحدان در ناتو مشــروط کند. 
دولت اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان، از این 
گزارش اســتقبال کرد اما طالبان واکنش تندی به آن 

نشان داد..
پیش  از  این و در دوره ریاســت جمهوری ترامپ، 
تصمیم به خروج نیروهای خارجی از افغانســتان با 
نگرانی از ســوی مقام های امنیتی کابل همراه بود و 
ایــن مقام ها گفته بودند که طالبان منتظر این خروج 
هســتند تا با اســتفاده از خلأ ایجاد شــده، قدرت را 

دوباره در اختیار بگیرند.
ناتــو درحال حاضر مأموریتی بــرای آموزش و دادن 
مشاوره به نیروهای امنیتی افغانستان دارد. این سازمان 
از ســال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۴ مأموریت رزمی داشت و تعداد 
نیروهایش حداکثر به ۱۳۰ هزار نفر می رسید؛ اما اکنون 
حــدود ۱۰ هزار نیــروی ناتو در افغانســتان باقی مانده 
که مســئولیت آنها نیز آموزش و حمایــت از نیروهای 
افغان است که نقش چندانی در عملیات نظامی علیه 

طالبان، القاعده و داعش ندارند.

نشست وزرای دفاع ناتو  از  امروز  آغاز می شود

بازگشت واشنگتن به بازی
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 برگ سبز  خودرو  ام وی ام  X33S  رنگ قرمز متالیک 
مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۴۷۹ ط ۴۸ و شماره 

 موتور MVM484FBDJ019965 و شماره شاسی
 NATGBAYL3J1020372 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو نیسان ماکسیما رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران ۱۱ -  ۴۶۴ ی ۸۷ و شماره 

 موتور VQ30533975B و شماره شاسی
 PKLHA33CDL101494 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب  فرزند وهاب به 
شماره شناسنامه ۳۵۲۷ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته نرم 

 افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی موسسه آموزش 
علمی-کاربردی آزاد علوم و فنون دانشسار با شماره ۰۸۹۷/۸۲-۲ 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه علمی کاربردی  واحد تهران شرق به نشانی 

تهران-خیابان بهارشیراز- کوچه لواسانی پلاک ۲ ارسال نماید .

برگ سبز  خودرو  سانگ  یانگ کوراندو رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۲۰۱۸ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۱۵۶ س ۱۷ 

 و شماره موتور ۱۷۲۹۵۰۰۲۰۴۵۲۹۹ و شماره شاسی 
 KPTA0B18SJP269876 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی موتورسیکلت باجاج رنگ آبی مدل 
 JCGBRG44701 ۱۳۸۸ به شماره موتور 

 NE0***200X8810083 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ کاردکس  خودروی ۴۰۵   مدل ۹۸ به رنگ خاکستری 
به شماره موتور 124k1343013  و به شماره شاسی 

NAAMO1CE1KK173346  به مالکیت 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ کمپانى وانت پیکان  سفید روغنى  مدل 81 
شماره بدنه : 0081911557
شماره شاسى :81911557

شماره موتور : 1158111625
شماره پلاك : 63  247 م 15

بنام رسول احسان فر مفقود گردیده و 
فاقد  اعتبار مى باشد.

آگهى مزایده
مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک شهررى در نظر دارد ضایعات آهن 

سبک و سنگین آموزشگاه جوادالائمه را از طریق مزایده به فروش برساند . 
متقاضیان مى توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید ضایعات آهن آلات 

فوق ظرف یک هفته از تاریخ انتشار آگهى به نشانى : شهررى ، خیابان فداییان 
اسلام ، خیابان پروین اعتصامى ، کوچه شهید گلشنى ، مدیریت آموزش و 

پرورش ناحیه یک شهررى ، کارشناسى پشتیبانى مراجعه نمایند . لازم به ذکر 
است شرکت در مزایده فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به 

آدرس: Setadiran.ir  امکان پذیر مى باشد .

دوشنبه شب ساعت ۹:۳۵ به وقت محلی، ساکنان 
اربیل در مرکز اقلیم کردســتان عراق با صدای مهیبی 
از خانه هــای خود سراســیمه به بیــرون دویدند. به 
روایت شــاهدان عینی، از هشت راکت شلیک شده به 
محل استقرار نیروهای ارتش آمریکا در بخش جنوبی 
فرودگاه بین المللی اربیل، ســه راکت به بخش های از 
این فرودگاه و پنج راکت دیگر به ساختمان های اطراف 

اصابت کرده است.
طبق گزارش رسانه های خبری، اصابت حداقل دو 
راکت به محل ذخیره ســازی ســوخت هواپیما باعث 
تخریب محل اســتقرار نیروهای آمریکایی شده که بر 
اثــر آن یک پیمانکار غیرنظامی کشــته و پنج نفر دیگر 
از جمله یک ســرباز آمریکایی مجروح شده است؛ اما 

شبکه خبری سی ان ان می گوید چهار زخمی دیگر هم 
شهروندان آمریکایی بوده اند.

به نوشــته «وین ماروتــو» از ســخنگویان ائتلاف 
ضدداعش در عراق و سوریه در توییتر، ملیت پیمانکار 
کشته شده هنوز اعلام نشده است اما منابع نظامی به 

سی ان ان گفته اند او احتمالا آمریکایی نبوده است.
شماری از این راکت ها نیز به جای اصابت به هدف 
به منطقه مسکونی در فاصله دو کیلومتری از فرودگاه 
برخورد کردند و باعث تخریب یک نمایشگاه اتومبیل، 
دیوار کنســولگری چین و یک خانه شــدند. فیلم های 
منتشرشده حاکی از آن است که سامانه های پدافندی 
دفاع نزدیک نیروی زمینــی آمریکا که مجهز به تیربار 
ضدهوایی فالانکس نیز هســت، هیچ فعالیتی از خود 

در زمان حمله راکتی نشان نداده است.
طبــق گزارش های منتشر شــده هرچند مشــخص 
نیســت در این حمله از چه راکتی اســتفاده شده اما 
آن طورکه به نظر می رســد این راکت ها شــبیه همان 
راکت های هســتند که بــه دفعات علیه ســفارتخانه 
آمریکا در منطقه ســبز بغداد اســتفاده شــده اند. به 
گفتــه تحلیلگران نظامی، یکــی از دلایل عدم اصابت 
این راکت ها به اهداف مورد نظر نقایص فراوان ناشی 
از نگهداری بد، تاریخ مصرف گذشــته ســوخت جامد  
یا کیفیت پایین ســاخت اســت و بــه همین علت این 
راکت ها در مسیر حرکت شان به سمت فردوگاه اربیل 
ســقوط کرده اند. خبرگزاری رویترز ساعتی پس از این 
حمله در گزارشــی نوشت که گروهی ناشناخته به نام 
«ســرایا اولیاء الدم» مسئولیت این حملات را بر عهده 
گرفته است. به نوشــته رویترز، این گروه که به ادعای 
مقامات آمریکایی و عراقی به ســپاه پاســداران ایران 
نزدیک هســتند، هیچ مدرکی دال بر دست داشــتن در 

این حمله ارائه نکرده اند.
دویچه وله در گزارشی می نویسد که شمار زیادی از 
گروه های این چنینی در سال گذشته مسئولیت حملات 
موشــکی را بر عهــده گرفته اند  اما مقامــات امنیتی 
عراقی و آمریکایی به خبرگزاری فرانســه گفته اند که 
به نظر آنها این گروه ها پوششــی برای گروه های مانند 
کتائب حــزب االله و عصائب اهل الحق هســتند که به 
ادعای برخی از مقامات آمریکایی و اروپایی از ســوی 

ایران حمایت می شوند.
از سوی دیگر، این حمله راکتی زمانی رخ داد که 
صبح دوشــنبه گروهی موسوم به «اصحاب کهف»، 
مسئولیت حمله راکتی به یک پایگاه ارتش ترکیه در 
شــمال عراق را بر عهده گرفته بود. این شبه نظامیان 
برای اثبــات حرف شــان، فیلمی از یــک راکت انداز 
حاوی یک راکت غیرهدایت شــونده را منتشر کردند. 
حملــه ای که تنها یــک روز پــس از عملیات ارتش 
ترکیه علیه حــزب کارگران کردســتان (پ  ک  ک) در 

شمال عراق رخ داد.
نقش  مهم  فرودگاه  اربیل

فرودگاه بین المللی اربیل در شــمال عراق پس از 
ظهــور داعش نقــش ویژه ای در عملیات ها داشــت. 
نیروهــای ارتش آمریکا و کشــورهای عضــو ائتلاف 
بین المللــی درگیــر در عملیات «عزم راســخ» علیه 
داعــش از این فرودگاه برای اســتقرار نیروهای شــان 
و همچنیــن هواپیماهــا، هلی کوپترهــا و پهپادهای 
شناســایی و رزمی آنها اســتفاده می کردند. همچنین 
شــماری از هواپیماها و هلی کوپترهای مورد استفاده 
نیروهای ویژه ارتش آمریکا نیز در این پایگاه مســتقرند 
کــه در کنار یــک تیم جســت و جو و نجــات، وظیفه 
انجــام هرگونه عملیات جســت و جو و رهایی گروگان 
و دســتگیری رهبــران گروه های تروریســتی القاعده، 
داعــش و شــبه نظامیان نیابتی را بر عهــده دارند. در 
کنار آنها نیز نیروی هوایی بریتانیا بیش از شــش سال 

اســت که از این پایگاه بــرای اســتقرار نیروهای ویژه 
هوابرد خود موســوم به «اس ای اس» استفاده می کند 
و هواپیماهــای هرکولس نیروی هوایی ســلطنتی از 
پایگاه هوایــی آکروتیری در قبرس، با پروازهای روزانه 
تســلیحات مورد نیاز و نیروهای ارتش انگلستان را به 

این فرودگاه منتقل می کند.
این  یک  حمله  تروریستی  است

در ایــن میــان دولت بغــداد به همراه مســئولان 
عالی رتبــه کردســتان عراق ایــن حملــه را که طبق 
گزارش هــا مرگ بارترین حمله بــه نیروهای آمریکایی 
از زمان ترور فرمانده ارشــد ســپاه قدس ایران است، 
تروریســتی خواندنــد و در نخســتین گام، «مصطفی 
الکاظمی»، نخست وزیر عراق، دستور تشکیل کمیته ای 
بــرای تحقیق دربــاره این حمله را صــادر کرد. طبق 
بیانیه صادرشــده از ســوی کمیته اطلاعــات امنیتی 
عراق، این کمیته با مقامات ذی صلاح اقلیم کردستان 
مشارکت خواهد کرد تا درباره جزئیات حمله فرودگاه 
بین المللــی اربیــل تحقیق کنــد. «مســرور بارزانی»، 
نخســت وزیر دولت اقلیم کردستان نیز در توییت هایی 
نوشــت که با «آنتونی بلینکن»، وزیــر خارجه آمریکا، 
دربــاره این حملــه بزدلانه صحبــت و توافق کردیم 
همکاری نزدیکی در تحقیقات برای شناســایی عوامل 

پشت پرده داشته باشیم.
همچنین در حالی که عده ای نوک پیکان اتهامات را 
به سوی ایران نشانه گرفته اند و می گویند تشدید تنش 
تهران با واشنگتن بر ســر برجام و عدم لغو تحریم ها 
منجر به تشدید حملات این چنینی شده تا دولت «جو 
بایــدن» رئیس جمهوری آمریکا با تهــران تعامل کند، 
ســعید خطیب زاده، ســخنگوی وزارت خارجه ایران، 
با رد این «شــایعات مشــکوک» گفت که ایران، ثبات و 
امنیت عراق را امری کلیدی برای منطقه و همسایگان 
دانســته و هرگونه اقداماتی را کــه برهم زننده نظم و 
آرامش در این کشــور اســت، مردود می شــمارد و از 
دولت عراق خواســت نســبت به پیگیری و برخورد با 

عاملان این اقدامات دستورات لازم را صادر کند.
افزایش  فشارها  بر  بایدن

در آن ســو، گروهی دیگر بر این باورند که جو بایدن 
سیاســت منفعلانه ای را در خاورمیانه در پیش گرفته 
اســت و خــلاف دوران «دونالد ترامپ» ســلف او  که 
جنگنده های آمریکایی شــبانه روزی بر شــمال عراق 
گشت  هوایی داشتند، هیچ جنگنده ای در زمان حمله 
در منطقه نبود و در نهایت ۹۰ دقیقه پس از حمله، دو 
فروند جنگنده نیروی هوایی آمریکا در آسمان اربیل به 

پرواز درآمدند.
بــه باور آنــان، از زمــان آغاز بــه کار دولت جدید 
واشــنگتن، آمادگی رزمی نیروهــای آمریکایی کاهش 
یافته و همین مســئله این فرصت را در اختیار گروه ها 
و شــبه نظامیان نیابتی قرار می دهــد که بدون نگرانی 
از پاســخ نظامی ائتلاف به رهبــری آمریکا، همچنان 

منطقه را روی خط جنگ و آتش نگه دارند.

حمله راکتی به نزدیکی پایگاه نیروهای آمریکایی در فرودگاه بین المللی اربیل
خاورمیانه روى خط آتش


